尊敬的猪八戒网用户，
为了更好的整合平台专业人才资源，提升雇主在平台上“找专业人做专业事”的工作效率，平台将对交易模式进
行全新的升级，对《猪八戒网发票收取规则》进行全面修订，现就本次修订进行公示，请知悉。
本公示于2019年1月21日开始进行7天公示通知，2019年1月28日正式生效。

猪八戒网发票收取规则

第一条 为推动传统工作方式的转变和非实物服务网络交易的繁荣，保障猪八戒网用户合法权益，维护猪八戒网正常经营秩序，

根据国家相关法律法规及《猪八戒网服务协议》制定本规则。

第二条 本规则适用于所有受猪八戒网指定主体授权知识工作者，交易包括作品买卖，服务买卖等。

第三条 发票收取的场景

猪八戒网授权并委托知识工作者向雇主提供服务，在服务交易完成后，由知识工作者向猪八戒网开具正规发票；猪八戒

网向企业收取发票类型为：增值税专用发票，猪八戒网向个人收取发票类型为：增值税普通发票（电子或纸质）。猪八戒网在

收到并验证发票无误后，知识工作者才能在猪八戒钱包里对相应的服务费进行提现。

第四条 知识工作者发票开具时点、指引

根据猪八戒网平台业务规则，知识工作者在完成猪八戒网授权并委托的订单，并得到雇主最终验收确认后7日内，在服

务商端-订单中心-我的发票-我开具的发票中，按系统提示的发票抬头、纳税人识别号、发票金额、发票内容等信息进行开具，

并上传正规有效的发票凭证。

第五条 发票信息规范要求

发票抬头：重庆八戒电子商务有限公司

纳税人识别号：***

发票类别：企业须开具增值税专用发票，个人需增值税普通发票（电子或纸质）

发票内容：服务类别

注册地址：重庆市渝北区金开大道西段106号3号楼7F701

注册电话：***

开户银行：***

银行账号：***

第六条 发票快递规范

知识工作者发票开具后，将发票信息在服务商端-订单中心-我的发票-我开具的发票中，及时录入系统。系统将自动检查

知识工作者开具发票的抬头、税号、类型、金额、内容等信息的准确性。系统审核不成功，需知识工作者修改或重新上传发票

信息。系统审核成功后，对于电子发票，无需知识工作者作后续处理；对于纸质发票，需知识工作者在15日内将纸质发票按以

下地址进行快递寄出：

快递地址：重庆市渝北区金开大道西段106号 猪八戒总部大厦前台

收件人：财务核算取经团

收件人电话：023-88390085

第七条 发票验收处理

猪八戒网在收到纸质发票后，将在收到发票后5个工作日内，对收取的发票进行认证并验收，并将已验收认证信息通过

系统反馈给知识工作者。知识工作者可在服务商端-订单中心-我的发票-我开具的发票中进行查看。当发票状态为“已验收”状态

时，知识工作者将可以在服务商钱包中进行提现操作；当发票状态为“被驳回”时，请知识工作者电话联系财务人员（023-

88390085）进行更正处理。对于发票信息错误、缺失，需重新开具的情况，猪八戒网将快递给知识工作者，需要知识工作者重

新开具并重新快递给猪八戒网进行再次验收。对于开具虚假发票情况，猪八戒网将按照猪八戒网平台处罚规则，对知识工作者

进行处罚。

第八条 个人知识工作者通过猪八戒网链接至税务系统代开发票指引：

1、登录猪八戒网账号之后，点击“我是服务商”→“订单中心”，然后点击左边自定义菜单中“订单”的“发票管理”，进入“我

开具的发票”的页面，选择需要开票的业务，点击“开票”。

2、在代开发票申请页面中，录入收款方基本信息，付款方信息，货物及劳务信息。业 务发生地需选择重庆市渝北区人和

街道。由于个人知识工作者开错发票后将有较复杂、繁琐的作废发票的工作（参见第九条），提请个人知识工作者反复核对，

谨慎开票。

3、将所开具的发票资料上传，缴纳相关税金后，录入邮寄发票的地址完成邮寄。

第九条 个人知识工作者通过猪八戒网链接至税务系统代开发票，但发票开错的情况：

若个人知识工作者通过猪八戒网链接至税务系统代开发票，但在系统中录入发票信息发现与订单信息不一致，出现错误

时，请电话联系财务人员（023-88390085），并将纸质错票、身份证复印件、退票情况说明、委托书等加盖手印后快递至猪八

戒网。猪八戒网财务人员在收到相关资料后，三个工作日内前往重庆税务局为个人知识工作者代为办理发票作废工作；错票作

废后，财务人员将在三个工作日内通过系统反馈给知识工作者（可在服务端-服务商端-订单中心-我的发票-我开具的发票）进行

查看。个人知识工作者须尽快重新通过猪八戒网链接至税务系统代开发票，并重新上传至系统。

为保障知识工作者尽快提现服务费，建议您认真、及时开票、寄票！

注意：普通发票的开具注意事项：

1、货物或应税服务名称、数量、金额等内容必须与实际发生业务保持一致。

2、发票每一栏的金额、税额加计数应与合计栏金额、税额相等。

3、收款人、复核人、开票人必须填写真实、完整的姓名，且复核人名字不能与收款人或开票人一样。

4、纸质发票代码和发票号码必须与发票右上端由税控系统打印的发票代码和发票号码保持一致。

5、发票打印的信息应保持字迹清楚、不得压线、错格、出格等。

6、增值税发票必须在发票联和抵扣联加盖发票专用章。

猪八戒网

2019年1月21日